
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
СОВЕТ ЛОУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ № 176 
XXIX сессии IV созыва 

п. Лоухи от 24 июня 2021 года 

Об утверждении Стратегии социально - экономического развития Лоухского 
муниципального района Республики Карелия на период до 2030 года 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172 - ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», Уставом Лоухского муниципального района, Решением Совета 
Лоухского муниципального района от 10 декабря 2019 года № 91 «О разработке стратегии 
социально-экономического развития Лоухского муниципального района на период до 2030 
год» 

Совет Лоухского муниципального района 
Р Е Ш И Л : 

1. Утвердить Стратегию социально - экономического развития Лоухского 
муниципального района Республики Карелия на период до 2030 года (прилагается). 

2. Администрации Лоухского муниципального района, в срок до 01 октября 
2021 года, разработать и утвердить План реализации Стратегии социально -
экономического развития Лоухского муниципального района Республики Карелия 
на период до 2030 года. 

3. Отчет Администрации Лоухского муниципального района о реализации 
Стратегии заслушивать на заседаниях Совета Лоухского муниципального района 
ежегодно по итогам года не позднее 01 июня следующего за отчетным годом. 

4. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Лоухского 
муниципального района. 

5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 


